que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica aberto na Contabilidade da Governo do
Município de Buritama, um crédito adicional suplementar,
ao orçamento programa de 2022, nos termos do inciso I do
art.  41  da  lei  federal  nº  4.320/64,  no  valor  de  R$
270.000,00  (duzentos  e  setenta  mil  reais),  para
suplementação  das  seguintes  dotações  orçamentarias.

02 - PODER EXECUTIVO
02.08 – Departamento Municipal de Saúde
339032.06.01  –  10.303.0021.2016  –  Atividade  da  Assistencia

Farmacêutica....... R$ 150.000,00
02.09  –  Departamento  de  Desenvolvimento